



#### STOCK. EXG/ AG/ 2022-23

The Corporate Relationship Department BSE Limited, 1<sup>st</sup> Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street, Mumbai - 400001

Scrip Code: 509480

The Listing Department National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor, Plot No.-C/1, 'G' Block,

Bandra- Kurla Complex,

Scrip Code: BERGEPAINT

Bandra (E) Mumbai – 400051

ividilibai vooos i

Listing Department The Calcutta Stock Exchange Ltd. 7 Lyons Range, Kolkata-700001

Scrip Code: 12529

Dear Sir / Madam,

#### Subject: Submission of copies of Newspaper publication

Pursuant to Regulations 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the Newspaper notice published by the Company in newspapers viz. "Business Standard "(English) and "Aajkaal" (Bengali) on 5<sup>th</sup> August, 2022 with regard to completion of dispatch of Annual Report for financial year 2021-22 and e-voting details for the 98<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on 26<sup>th</sup> August, 2022.

This is for your information and record.

Yours faithfully,

For BERGER PAINTS INDIA LIMITED

Arunito Ganguly

Vice President & Company Secretary

Encl.: a/a



#### **ICRA** Limited

Corporate Identity Number (CIN): L74999DL1991PLC042749
Registered Office: B-710, Statesman House, 148, Barakhamba Road, New Delhi-110001
Telephone No.:+91-11-23357940; Website: www.icra.in; Email ID: investors@icraindia.com **EXTRACT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS** FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2022

(₹ in lakhs)

	(*			
s.	Particulars	Quarter ended June 30, 2022 (Unaudited)	Year ended March 31, 2022 (Audited)	Quarter ended June 30, 2021 (Unaudited)
1	Total income from operations	4,927.55	19,473.14	4,606.34
2	Net profit / (loss) for the period (before tax, exceptional and / or extraordinary items)	4,059.75	9,334.87	3,078.08
3	Net profit / (loss) for the period before tax (after exceptional and / or extraordinary items)	4,059.75	9,334.87	3,078.08
4	Net profit/ (loss) for the period after tax (after exceptional and / or extraordinary items)	3,191.18	7,330.93	2,600.72
5	Total comprehensive income for the period [comprising profit / (loss) for the period (after tax) and Other comprehensive income (after tax)]	3,170.80	7,378.13	2,633.51
6	Equity share capital	965.12	965.12	965.12
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet	-	65,513.30	-
8	Earnings per share (of ₹ 10/- each)			
	Basic:	33.17	76.21	27.04
	Diluted:	33.17	76.21	27.04

#### **EXTRACT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS** FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2022

(₹ in lakhs)

	(< iii takits)			
S.	Particulars	Quarter ended June 30, 2022 (Unaudited)	Year ended March 31, 2022 (Audited)	Quarter ended June 30, 2021 (Unaudited)
1	Total income from operations	9,251.95	34,280.52	7,986.58
2	Net profit / (loss) for the period (before tax, exceptional and / or extraordinary items)	3,647.39	15,208.63	3,314.27
3	Net profit / (loss) for the period before tax (after exceptional and / or extraordinary items)	3,647.39	15,208.63	3,314.27
4	Net profit / (loss) for the period after tax (after exceptional and / or extraordinary items)	2,164.76	11,353.24	2,433.75
5	Total comprehensive income for the period [comprising profit / (loss) for the period (after tax) and Other comprehensive income (after tax)]	2,040.62	11,315.54	2,418.22
6	Equity share capital	965.12	965.12	965.12
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet	-	83,395.91	-
8	Earnings per share (of ₹ 10/- each) -			
	Basic:	22.09	116.74	24.90
	Diluted:	22.09	116.74	24.90
NOTES:				

The above is an extract of the detailed format of Quarterly Standalone and Consolidated Unaudited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (SEBI) (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The Statutory Auditors of the Company have carried out limited review of the Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended June 30, 2022. The full format of the Quarterly Standalone and Consolidated Unaudited Financial Results and Limited Review Report thereon are available on the Stock Exchange websites of National Stock Exchange and BSE at www.nseindia.com and www.bseindia.com respectively and under the Investors section on the Company's website www.icra.in. By Order of the Board of Directors

Ramnath Krishnan Place: Gurugram Managing Director & Group C.E.O. : August 04, 2022 (DIN: 09371341)



#### **BERGER PAINTS INDIA LIMITED**

(CIN: L51434WB1923PLC004793) Registered Office: Berger House, 129 Park Street, Kolkata 700017 Phone Nos.: 033 2229 9724 - 28; Fax Nos: 033 2227 7288 Website: www.bergerpaints.com E-mail: consumerfeedback@bergerindia.com

#### NOTICE OF 98TH ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING

NOTICE is hereby given that Ninety-eighth Annual General Meeting ("98th AGM") of the Company will be held on Friday, 26th August, 2022 at 11 a.m. (IST) through Video Conference ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the Act) and Rules framed thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with the Ministry of Corporate Affairs (MCA) General Circulars No. 14/2020, No. 17/2020, No. 20/2020, No. 02/2021 and No. 2/2022 dated 8th April, 2020, 13th April, 2020, 5th May, 2020, 13th January, 2021 and 5th May, 2022 respectively, read with relevant circulars issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), from time to time (collectively referred to as "circulars"). In terms of MCA Circulars and SEBI Circulars, the Company has completed despatch of Notice of the 98th AGM and Annual Report of the Company, inter-alia, containing the financial statements and other statutory reports for the year ended 31st March, 2022 on 3rd August, 2022 through electronic mode only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/ Registrar & Share Transfer Agent (RTA) i.e., M/s C. B. Management Services (P) Limited or Depository Participant(s). The requirement of sending physical copy of the Notice along with the Annual Report to the Members have been dispensed with vide MCA Circulars and SEBI Circulars till 31st December, 2022. The Notice of the 98th AGM along with the Annual Report for financial year 2021-22 of the Company are available on the website of the Company viz., www.bergerindia.com, e-voting website of National Securities Depository Limited (NSDL) viz., www.evoting.nsdl.com and also available on websites of BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com.

Members are requested to refer to the Newspaper advertisement dated 26th July, 2022 issued by the Company and published on 26th July, 2022 in Business Standard (English) and Aajkal (Bengali) for further details pertaining to the 98th AGM.

#### Members are also hereby informed that:

Place: Kolkata

Date: 5th August, 2022

- 1. Pursuant to Section 108 of the Act and Rule 20 of the (Companies Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to provide e-voting facilities through NSDL to its Members, in respect of the businesses to be transacted at the AGM. The manner and instructions to cast votes through remote e-voting as well as e-voting to be conducted during the AGM have been provided
- The businesses as set out in the Notice shall be transacted through e-voting only. The Members, whose names appear in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on Friday, 19th August, 2022 being the cut-off date, shall be entitled to avail the e-voting facility. Once vote(s) on Resolution(s) are cast by any Member, the same can not be changed subsequently. The remote e-voting will commence on 23rd August, 2022 [Tuesday at 9:00 a.m. (IST)] and end on 25th August, 2022 [Thursday at 5:00 p.m. (IST)]. A person who is not a Member as on the cut-off date, i.e., Friday, 19th August, 2022, should treat the Notice for information purpose only.
- Members attending the 98th AGM, who have not cast their votes by remote e-voting, shall be eligible to exercise their voting rights during the AGM through e-voting system via
- Members who have exercised their voting rights by remote e-voting prior to the 98th AGM may also attend the 98th AGM through VC or OAVM but shall not be entitled to cast their votes again during the 98th AGM.
- Any person, who becomes Member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holds shares as on the cut-off date i.e 19th August, 2022, may obtain the login ID and password by sending a request to NSDL at evoting@nsdl.co.in or to the Company at sumandev@bergerindia.com or its RTA at subhabrata@cbmsl.co or ranarc@cbmsl.co. Members who are already registered with NSDL for remote e-voting can use their existing User
- 5. In case of any queries/grievances relating to e-voting, Members may refer to "Frequently Asked Questions (FAQ's) on e-voting (For Shareholders).pdf" and "e-voting Manual-Shareholders.pdf" available at 'Downloads' section of NSDL e-voting website, i.e., www.evoting.nsdl.com or call on Toll Free Nos.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager of NSDL at Telephone Nos.: (022) 24994360/(022)24994545 or at e-mail id: evoting@nsdl.co.in . Members holding securities in demat mode with CDSL can call at Telephone Nos.:(022) 23058738/(022) 23058542-43 or at e-mail id: helpdeskevoting@cdslindia.com.

For Berger Paints India Limited

Arunito Ganguly (FCS-9285) Vice President & Company Secretary



#### PRESTIGE ESTATES PROJECTS LIMITED

CIN: L07010KA1997PLC022322 Registered Office: Prestige Falcon Tower, No.19, Brunton Road, Bengaluru -  $560025\,$ Tel: +91 80 25591080, Fax: +91 80 25591945 Email: investors@prestigeconstructions.com; Website: www.prestigeconstructions.com

#### NOTICE

Sub: Transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

NOTICE is hereby given that pursuant to provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 and Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time ('the Rules'), the Company is required to transfer/credit all such shares in respect of which dividend has not been claimed by the Shareholder for seven consecutive years to the Investor Education and Protection Fund.

Shareholders are requested to note that the dividend declared during the Financial Year 2014-15 which remained unpaid or unclaimed for a period of seven years from the date of transfer to Unpaid Dividend Account will be due to be credited to the IEPF in November, 2022. The corresponding shares on which dividend was unclaimed for seven consecutive years will also be transferred as per the procedure set out in the Rules. The company has sent individual notices to the concerned shareholders providing details and process of the shares to be transferred to the authority.

Please note that the due date for claiming unpaid / unclaimed dividend amounts(s), declared during the Financial Year 2014-15, is November 6, 2022. All concerned Shareholder(s) are requested to make an application to the Company/Company's Registrar and Share Transfer Agents with a request for claiming unpaid/unclaimed dividend for the year 2014-15 and onwards to enable processing the claims before the due date.

In case no valid claim in respect of unclaimed dividend is received from the concerned Shareholder(s) by due date, the Company shall, in compliance with the aforesaid Rules, transfer the dividend and corresponding shares to the IEPF authority without any further notice.

The concerned shareholder (s) would be entitled to claim the transferred shares and dividend from IEPF Authority by making an Application in the prescribed E-form IEPF-5 and sending the physical copy of the requisite documents prescribed in Form IEPF-5, to the Nodal Officer of the Company.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

The list of shareholder(s) along with relevant details, whose shares are liable to be transferred to the Demat account of the IEPF Authority is uploaded on the website of the Company at www.prestigeconstructions.com

For further information / clarification, shareholders may write or contact to: (i) Company's Registrar and Transfer Agent, M/s. Link Intime India Pvt. Ltd., C 101, 1st Floor, 247 Park, L.B.S Marg, Vikhroli West, Mumbai 400 083, Tel No: +91 22 49186270 Fax: +91 22 49186060; e-mail: iepf.shares@linkintime.co.in

For and on behalf of Prestige Estates Projects Limited

Date: 04.08 2022 Place: Bengaluru

Manoj Krishna JV Company Secretary and Compliance Officer

## Super Spinning Mills Limited

Regd. Office: "Elgi Towers", P.B.No.7113, 737-D, Green Fields, Puliakulam Road, Coimbatore - 641045 Telephone No.: 0422-2311711 Fax No.: 0422-2311611 E-mail ld: investors@ssh.saraelgi.com Website: www.superspinning.com CIN: L17111TZ1962PLC001200

Extract of Unaudited Financial Results for the Quarter ended June 30, 2022 under Ind AS (Rs. In lakhs)

SI. No.	Particulars	3 months ended June 30, 2022 (Unaudited)	3 months ended June 30, 2021 (Unaudited)	Year to date figures March 31, 2022 (audited)
1	Total Income from Operations	2,545.94	1,641.82	9,429.42
2	Net Profit/ (Loss) for the period (before tax and exceptional items)	(214.34)	(49.05)	312.86
3	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after exceptional items and profit/loss from discontinued operations)	(214.34)	(44.85)	800.02
4	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after exceptional items and profit/loss from discontinued operations)	(214.34)	(44.85)	83.56
5	Other comprehensive income (net of tax)	-	-	(46.94)
6	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(214.34)	235.20	36.62
7	Equity Share Capital (face value of Rs.1 per share)	550.00	550.00	550.00
8	Reserves (excluding Revaluation Reserve)			10,380.61
9	Earnings Per Share (of Rs.1/- each) (for continuing and discontinued operations)			
	a. Basic	(0.39)	(0.08)	0.15
	b. Diluted	(0.39)	(0.08)	0.15

- The above financial results for the quarter ended June 30, 2022 as reviewed and recommended by the Audit committee of th Board, has been approved by the Board of Directors at its meeting held on August 04, 2022. The above results are subjected t limited review by the statutory auditor of the Company. The report of statutory auditor is unqualified.
- These financial results have been prepared in accordance with the companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (In AS) prescribed under section 133 of the companies Act, 2013 read with relevant Rules thereunder and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and SEBI circular dated July 5, 2016
- The company started realising the deferred tax asset which was not accounted in the earlier years assuming the company may no able to generate profit, to off set the unabsorbed business losses. The management now restated its intention and assuming th company can generate profits to utilise the unabsorbed losses. Hence Deferred Tax asset has been recognised from March, 2022
- During the quarter ended June 30, 2022, the company has continued the purchase cum sale arrangement with one of its custome from whom the raw cotton aggregating to Rs. 2686.91 lakhs, (of which Rs. 431.43 lakhs lying in Inventories) was purchased and i turn converted into cotton yarn and sold to them aggregating to Rs. 2201.70 lakhs. The company has disclosed the sale of cotto varn under the head "Income from Operations" and purchase of raw cotton under the head "Cost of materi separately.
- 5. The above is an extract of the detailed format of the audited financial results for the guarter ended June 30, 2022 filed with th Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Obligations Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the audited Financial Results for the Quarter ended June 30, 2022 are available on the website of the BSE Limited an NSE Limited i.e. www.bseindia.com & www.nseindia.com, on the Stock Exchanges where the Company's shares are listed and of the website of the Company i.e., www.superspinning.com
- To facilitate comparison, figures of the previous year have been rearranged/regrouped/recast wherever necessary.

Place · Coimbatore Date: August 04, 2022

For Super Spinning Mills Limited Sumanth Ramamurth Chairman and Managing Directo



## MAN INFRACONSTRUCTION LIMITED

12th Floor, Krushal Commercial Complex, G. M. Road, Chembur (West), Mumbai – 400 089, Website: www.maninfra.com, Investor Relation Contact: investors@maninfra.com Corporate Identity Number: L70200MH2002PLC136849 Tel: +91 22 42463999

#### NOTICE OF THE 20th ANNUAL GENERAL MEETING OF MAN INFRACONSTRUCTION LIMITED

Notice is hereby given that the 20th Annual General Meeting ('AGM') of the members of MAN Infraconstruction Limited <mark>('the Company')</mark> will be held on Wednesday, September 07, 2022 at 11.00 am through Video Conferencing ('VC')/ Other Audio Visual Means (OAVM), to transact the business(es) that will be set forth in the Notice of AGM. In view of the ongoing COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide its General Circular No 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020, General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021 General Circular No. 19/2021 dated December 08, 2021, General Circular No. 21/2021 dated December 14, 2021 and General Circular No. 02/2022 dated May 05, 2022 (collectively "MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") vide its circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, circular no. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 and circular no. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 (collectively "SEBI Circulars"), have permitted companies to conduct AGM through VC or other audio visual means, subject to compliance of various conditions mentioned therein. In compliance with the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circulars and the applicable provisions of Companies Act, 2013 and rules made thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the 20th AGM of the Company is being and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) are supported by the Regulation of the Company is being an experienced by the Regulation of the Company is being an experienced by the Regulation of the Company is being an experienced by the Regulation of the Company is being an experienced by the Regulation of the Company is being an experienced by the Regulation of the Regulation o convened and will be conducted through VC.

The Notice of AGM and the Annual Report for the financial year 2021-22, inter-alia, containing Board's Report Auditor's Report and Audited Financial Statements will be sent only through electronic mode to all those members who have registered their email address with the Company/ Depository Participants in accordance with the aforesaid Circulars. Members may note that the Notice of AGM and the Annual Report 2021-22 will also be made available on the website of the Company at www.maninfra.com, BSE Limited at www.bseindia.com and the National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com

In case the members have not registered their email address, they can follow the below procedure

- The Members holding shares in DEMAT form are requested to register their e-mail address / electronic bank mandate with their respective Depository Participant.
- The Members holding shares in Physical mode are requested to furnish their e-mail address / electronic bank mandate details in Form ISR-1 and other relevant forms pursuant to SEBI Circular bearing reference no. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD\_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated November 03, 2021. Relevant details and forms prescribed by SEBI in this regard are available on the website of the Company a https://www.maninfra.com/contracting/pdf/request-letter-kyc.pdf

Members whose Email IDs are not updated with the Company/Registrar and Share Transfer Agents/Depository Participants can avail soft copy of the 20th AGM Notice and Annual Report for FY 2021-22 by raising a request to the Company by email at investors@maninfra.com

Members can attend and participate in the AGM through VC/OAVM facility. The instructions for joining the AGM would be provided in the Notice of AGM. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

The Company is also providing remote e-voting facility ('remote e-voting') to all its members to cast their votes on all the resolutions set out in the Notice of AGM. Also, the Company shall be providing the facility for voting through e-voting system during the AGM. The detailed procedure of remote e-voting / e-voting during the AGM will be ned in the Notice of AGM.

For MAN INFRACONSTRUCTION LIMITED

Date: 04/08/2022

Durgesh S. Dingankar Company Secretary Membership No.: F7007



#### STAR PAPER MILLS LIMITED

CIN: L21011WB1936PLC008726 Registered Office: Duncan House, 2nd Floor, 31, Netaji Subhas Road, Kolkata 700 001

Ph: 033-22427380 E-mail: star.cal@starpapers.com Web: www.starpapers.com NOTICE

Notice is hereby given pursuant to the provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 that a meeting of the Board of Directors of the company is scheduled to be held on Friday, 12th August, 2022 to inter-alia consider and approve the Un-audited Financial Results for the Quarter ended 30th June

The Notice is also available on website of the company www.starpapers.com) and that of BSE Limited (www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com for STAR PAPER MILLS LTD

4th August,2022

SAURABH ARORA



## FINANCE DEPARTMENT, CHENNAI - 9. Auction of 10 and 20 year

#### Tamil Nadu Government Stock (Securities) Government of Tamil Nadu has offered to sell by auction the dated securities for an amount of Rs.2000 crore with Ten year and

- Rs.1000 crore with twenty year tenure Securities will be issued for a minimum nominal amount of Rs.10,000/- and multiples of Rs.10,000/- thereafter. Auction which will be **yield** based under multiple price format will be conducted by Reserve Bank of India at Mumbai Office (Fort) on August 08, 2022. The Government Stock upto 10% of the notified amount of the sale will be allotted to eligible individuals and institutions subject to a
- maximum limit of 1% of its notified amount for a single bid as per the Revised Scheme for Non-competitive Bidding facility in the Auctions of State Government Securities of the General Notification (Annexure II). Under the scheme, an investor can submit a single bid only through a bank or a Primary Dealer.
- Interested persons may submit bids in electronic format on the Reserve Bank of India Core Banking Solution (E-Kuber) System as stated below on August 08, 2022.
- a) The competitive bids shall be submitted electronically on the Reserve Bank of India Core Banking Solution (E-Kuber) System between 10.30 A.M. and 11.30 A.M.
- The non-competitive bids shall be submitted electronically on the Reserve Bank of India Core Banking Solution (E-Kuber)Systembetween 10.30 A.M. and 11.00 A.M. The yield percent per annum expected by the bidder should be
- expressed up to two decimal points. An investor can submit more than one competitive bid at different rates in electronic format on the Reserve Bank of India Core Banking Solution (E-Kuber) System. However, the aggregate amount of bids submitted by a person should not exceed the notified amount. The result of auction will be displayed by Reserve Bank of India on
- its website on August 08, 2022 Successful bidders should deposit the price amount of Stock covered by their bids by means of a Bankers' Cheque or Demand Draft payable at Reserve Bank of India, Mumbai (Fort) or Chennai on August 10, 2022 before the close of banking hours.
- The Government Stock will bear interest at the rate determined by Reserve Bank of India at the auction and interest will be paid half yearly on February 10 and August 10. The Stock will be governed by the provisions of the Government Securities Act, 2006 and Government Securities Regulations, 2007.
- 7. The stocks will qualify for ready forward facility.
- 8. For other details please see the notifications of Government of Tamil Nadu Specific Notification 619(L)/W&M-II/2022 and 620(L)/W&M-II/2022 dated August 04, 2022.

N. MURUGANANDAM Additional Chief Secretary to Government. Finance Department, Chennai - 9. DIPR/801/Display/2022

டைந்தோம், சாதனை புரிந்து சரித்திரம் படைப்போம்".



Steel Authority of India Limited (A Government of India Enterprise)

NOTICE TO EQUITY SHAREHOLDERS

Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

This Notice is published pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013, read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA). The Rules, inter-alia, provide that all unclaimed dividend and shares in respect of which dividend has not been claimed or paid for seven consecutive years or more shall be transferred to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account

Final Dividend 2014-15 declared by the Company is becoming due for transfer to the Fund as detailed below.

Dividend (Year)	Date of Declaration of Dividend	Transfer of Shares to IEPF Suspense Account	
Final (2014-15)	24.09.2015	After 31.10.2022	

The Company, has sent individual communication(s) to the concerned shareholders whose dividend has remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years, at their latest available address with their Depository Participant/ R&TA, providing complete details of the shares due for transfer to IEPF Suspense Account The Company has unloaded the details of such Shareholders and Shares due for transfer to IEPF Suspense Account on its website at - www.sail.co.in. Shareholders are requested to refer to the "Investor Relations" heading on the above website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF Suspense Account.

Shareholders are advised to claim the unclaimed dividend. Shareholders can contact the Company, at the Registered Office(or email at investor.relation@sail.in) or its Registrar and Share Transfer Agent ((Address: MCS Share Transfer Agent Limited, Unit: Steel Authority of India Limited, 1st Floor, F-65, Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020, Tel: 91 11 41406149) or email at admin@mcsregistrars.com) for further details, and lodge a valid claim for the unclaimed dividend lying with the Company, within 30 days of notice. If no reply is received within the due date, the Company shall, with a view to comply with the requirement of the Rules, transfer the relevant Shares to IEPF Suspense Account without any further notice by following the due

However, the Shareholders can claim both the dividend and the corresponding Shares including all benefits accruing on such Shares, if any, from IEPF Authority in accordance with the Rules and on submission of such documents as prescribed therein. Shareholders can also refer to the details available or www.iepf.gov.in in this regard.

No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and the Shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

For Steel Authority of India Limited

(M.B. Balakrishnan) CGM (Finance) & Company Secretary

Ispat Bhavan, Lodi Road New Delhi 110003

Place: New Delhi

Date: 4th August, 2022

Tel: +91-11 24367481-86; Fax: +91-11 24367015 CIN: L27109DL1973GOI006454

website: www.sail.co.in; Email:investor.relation@sail.in There's a little bit of SAIL in everybody's life



## প্রয়াত মিথিলেশ

বলিউডে শোকের ছায়া। প্রয়াত অভিনেতা মিথিলেশ চতুর্বেদী। বয়স হয়েছিল ৬৮ বছর। বহস্পতিবার ভোর চারটে নাগাদ হৃদ্রোগে আক্রান্ত হয়ে শেষ নিঃশ্বাস ত্যাগ করেন তিনি। তাঁর জামাই আশিস চতুর্বেদী জানিয়েছেন, 'মিথিলেশজি হার্টের সমস্যায় ভুগছিলেন। দশ দিন ধরে মুম্বইয়ের কোকিলাবেন আম্বানি হাসপাতালে চিকিৎসাধীন ছিলেন। বৃহস্পতিবার ভোরে হার্ট অ্যাটাকে মৃত্যু হয় তাঁর।' 'গদর এক প্রেমকথা', 'কোয়ি মিল গয়া', 'মাই ফ্রেন্ড পিন্টো', 'ফাটা পোস্টার নিকলা হিরো', 'গুলাবো সিতাবো'-র মতো অসংখ্য ছবিতে অভিনয়-দক্ষতার ছাপ রেখেছেন তিনি।



## করণিকের বাড়িতে!

মধ্যপ্রদেশের সরকারি কর্মীর বাড়ি থেকে ৮৫ লক্ষের বেশি টাকা উদ্ধার! রাজ্যের চিকিৎসা-শিক্ষা দপ্তরের করণিক হিরো কেশওয়ানি। ভোপালের বাসিন্দা। আয়ের সঙ্গে সঙ্গতিহীন সম্পত্তির অভিযোগে বুধবার তাঁর বাড়িতে হানা দেন রাজ্য পুলিশের ইওডব্লিউ-এর আধিকারিকেরা। ৮৫ লক্ষের বেশি নগদ, বিস্তর স্থাবর-অস্থাবর সম্পত্তির নথি উদ্ধার হয়েছে। যার আনুমানিক মূল্য চার কোটি টাকা। তদন্তকারীদের আটকাতে ধস্তাধস্তিতে জড়ান কেশওয়ানি। তার পর শৌচালয় পরিষ্কারের তরল পান করেন। হাসপাতালে ভর্তি। অবস্থা স্থিতিশীল।



## বেপরোয়া

## মনেজ

বাইক-আরোহীদের হেলমেট পরার নির্দেশ পুরনো। অথচ তার তোয়াক্কাই করলেন না বিজেপি সাংসদ মনোজ তিওয়ারি। বুধবার দিল্লির লালকেল্লার কাছে 'হর ঘর তিরঙ্গা' বাইক-র্যালিতে অন্যদের সঙ্গে যোগ দিয়েছিলেন তিওয়ারি। অন্যদের মাথায় হেলমেট থাকলেও, তোয়াক্কা করেননি তিওয়ারি। রাজধানীর রাজপথে বিনা হেলমেটে তাঁকে বাইকে দেখেই এগিয়ে আসে দিল্লির ট্রাফিক পুলিশ। নেতার হাতে চালান ধরায়।

# কেন্দ্রীয় এজেন্সির জুলুম নিয়ে ফের উত্তাল সংসদ

আব হায়াত বিশ্বাস

দিল্লি, ৪ আগস্ট

কেন্দ্রীয় এজেন্সির অপব্যবহার নিয়ে বিরোধী বিক্ষোভে ফের উত্তাল হল সংসদের উভয় কক্ষ। বুধবারের পর বৃহস্পতিবারও লোকসভা ও রাজ্যসভায় এই ইস্যতে বিক্ষোভ দেখালেন কংগ্রেস–সহ বিরোধী দলের সাংসদরা। ইডি, সিবিআইয়ের মতো কেন্দ্রীয় তদন্তকারী সংস্থাগুলির অপব্যববহার নিয়ে আলোচনার দাবি জানান তাঁরা। এই ইস্যুতে আলোচনা চেয়ে রুল ২৬৭ অনুসারে নোটিসও দেন একার্ধিক সাংসদ। সংসদের দুই কক্ষেই বিষয়টি নিয়ে হইচই হয়। আলোচনার দাবিতে হউগোল হয়। পরে সংসদ চত্বরে তৃণমূলের রাজ্যসভার সাংসদ দোলা সেন বলেন, 'বিজেপি নেতারা মনে করেন, মোদি হ্যায় তো মমকিন হ্যায়। আমরা সংসদে স্লোগান তুলেছি, মোদিজির দুই ভাই, ইডি আর সিবিআই। বিজেপির দুই ভাই, ইডি আর সিবিআই। ২০২৪ সালের লোকসভা নির্বাচনে মানুষই শেষ কথা বলবে।

লোকসভার ওয়েলে নেমে স্লোগান দিতে থাকেন বিরোধী সাংসদরা। স্পিকার ওম বিড়লা বিরোধী সাংসদদের নিজের আসনে বসার জন্য আবেদন জানালেও স্লোগান–বিক্ষোভ অব্যাহত থাকে। বিরোধী বিক্ষোভে দফায় দফায় মুলতুবি হয়ে যায় অধিবেশন। এদিকে, বাদল অধিবেশন চলাকালীন রাজ্যসভার বিরোধী দলনেতা মল্লিকার্জুন খাঞ্চোকে তলব করে এনফোর্সমেন্ট ডিরেক্টরেট (ইডি)। তিনি এদিন ইডি-র জিজ্ঞাসাবাদে অংশও নেন। তবে সংসদ চলাকালীন তাঁকে ইডি–র সমন পাঠানোর বিষয়টি নিয়ে রাজ্যসভায় কেন্দ্রীয় মন্ত্রী

পীযুষ গোয়েলের সঙ্গে তীব্র বাদানুবাদে জড়িয়ে পড়েন খার্জো। রাজ্যসভায় এদিন সকালে হাজির হয়ে খাঞ্চো বলেন, 'সংসদ চলাকালীন কী করে ওরা আমাকে তলব করল? আমাকে দপর সাড়ে ১২টায় হাজির হতে হবে। আমি আইন মেনে চলতে চাই। কিন্তু অধিবেশনের মাঝে তলব করা কি যুক্তিযুক্ত?'ন্যাশনাল হেরাল্ড মামলায় ইতিমধ্যেই ইয়ং ইন্ডিয়ার দপ্তর সিল করে দিয়েছে ইডি। বুধবার সোনিয়া, রাহুল গান্ধী এবং কংগ্রেস সদর দপ্তরের সামনে বিশাল সংখ্যক পলিশ

সংবাদ সংস্থা

সংবাদ সংস্থা

দিল্লি, ৪ আগস্ট

মুম্বই, ৪ আগস্ট

এবার সঞ্জয় রাউতের

স্ত্রীকেও তলব ইডির

বস্তির জমি কেলেঙ্কারি মামলায় শিবসেনা সাংসদ সঞ্জয় রাউতকে ইতিমধ্যেই গ্রেপ্তার

করেছে ইডি। বহস্পতিবার ওই মামলায় সঞ্জয়ের স্ত্রী বর্ষা রাউতকে ডেকে পাঠাল

ইডি। এদিনই সঞ্জয় রাউতের ইডি হেফাজতের মেয়াদ ৮ আগস্ট পর্যন্ত বাড়ানোর

নির্দেশ দিয়েছে মুম্বইয়ের বিশেষ আদালত। এই মামলায় বর্ষার নাম থাকলেও

এখনও পর্যন্ত তাঁকে জেরা করেনি ইডি। এদিন সঞ্জয় আদালতে অভিযোগ করেন

তাঁকে দরজা–জানলা ছাড়া একটি ঘরে রাখা হয়েছে। সেখানে এসি থাকলেও তিনি

তা ব্যবহার করতে পারেন না। এরপরেই আদালতের নির্দেশে সঞ্জয়কে উপযুক্ত

সুপ্রিম কোটে কিছটা

স্বস্তি পেলেন ডদ্ধব

কার দখলে থাকবে শিবসেনা? উদ্ধব ঠাকরের নাকি একনাথ শিন্ডের? এই লড়াইয়ের

মাঝখানে কিছুটা স্বস্তি মিলল উদ্ধব ঠাকরের। বৃহস্পতিবার সুপ্রিম কোর্ট নির্দেশ দিয়েছে,

একনাথ শিন্ডের গোষ্ঠীকে প্রকৃত শিবসেনা হিসেবে স্বীকৃতি দেওয়ার বিষয়ে সিদ্ধান্ত

নিতে পারবে না নির্বাচন কমিশন। এর আগে শীর্ষ আদালতে মামলা চলার মধ্যেই

তাঁদের গোষ্ঠীকেই প্রকত শিবসেনা হিসেবে স্বীকতি দেওয়ার জন্য কমিশনের কাছে

আবেদন জানিয়েছিলেন শিন্ডে। এ বিষয়ে কমিশন কোনও পদক্ষেপ করতে পারবে

না বলে জানিয়েছে শীর্ষ আদালত। এদিকে মহারাষ্ট্রের উপমখ্যমন্ত্রী দেবেন্দ্র ফড়নবিশ

বৃহস্পতিবারই দিল্লি রওনা হয়ে যান। বিজেপির শীর্ষ নেতাদের সঙ্গে কথা বলে তিনি

শিভে সরকারের মন্ত্রীদের তালিকা ঠিক করবেন বলে খবর। শিভে ও ফড়নবিশ এক

মাস আগে শপথ নিলেও এখনও মন্ত্রীদের নাম ঘোষণা হয়নি। দিল্লির খবর, শুক্রবারই

হতে পারে মন্ত্রিসভার সম্প্রসারণ। তবে এদিন শিন্ডে নিজে দিল্লি যাননি। অতিরিক্ত

পরিশ্রমে ক্লান্ত হয়ে পড়ায় তাঁকে চিকিৎসকেরা বিশ্রামের পরামর্শ দিয়েছেন বলে খবর।

ঘরে সরানো হবে বলে আশ্বাস দেন ইডির আইনজীবী।

মোতায়েন করা হয়েছিল। ব্যারিকেড লাগানোও হয়েছিল সেখানে। গান্ধীদের বাসভবনের সামনে পলিশ দিয়ে ঘিরে ফেলা নিয়েও প্রশ্ন তোলেন কংগ্রেস নেতা খাড়ো। তাঁর প্রশ্ন, 'এভাবে কি গণতন্ত্রকে বাঁচিয়ে রাখা সম্ভব?' তাঁর স্পষ্ট বক্তব্য, এ সব করে কংগ্রেসকে ভয় দেখানো যাবে না। সত্যের জন্য লডাই চালিয়ে যাবে কংগ্রেস। এদিকে, রাজ্যসভায় কেন্দ্রীয় মন্ত্রী তথা রাজ্যসভার নেতা পীযুষ গোয়েল দাবি করেন, 'কেন্দ্রীয় সরকার কোনও তদন্তকারী সংস্থায় হস্তক্ষেপ করে না। হতে পারে, তাদের (কংগ্রেস সরকার) শাসনে সংস্থাগুলির ওপর হস্তক্ষেপ করত। কিন্তু আমরা সেটা করি না। কেন্দ্রীয় সংস্থার অপব্যবহার নিয়ে বিরোধীদের অভিযোগের কোনও সারবত্তা নেই। যদি তারা কোনও ভুল করে থাকে, আইন মেনে তদন্তকারী সংস্থা তাদের দায়িত্ব পালন করবে।

অনাদিকে, কংগ্রেস নেতা রাহুল গান্ধী বলেছেন, 'সরকার আমাদের ভয় দেখানোর চেষ্টা করছে। কিন্তু আমরা নরেন্দ্র মোদিকে ভয় পাই না।' এক প্রশ্নের জবাবে রাহুল জানান, 'আমার দায়িত্ব দেশ এবং গণতন্ত্রকে রক্ষা করা। দেশের সম্প্রীতি বজায় রাখা। আমি সেই কাজ চালিয়ে যাব।' এদিন শিবসেনার তরফে রাজ্যসভায় প্রিয়াঙ্কা চতুর্বেদী ইডি, সিবিআই, আইটি-র মতো কেন্দ্রীয় সংস্থাগুলির অপব্যবহার নিয়ে স্ক্ল সময়ের জন্য আলোচনা চেয়ে নোটিস দেন। অন্যদিকে, কংগ্রেস সাংসদ কে সুরেশও ইয়ং ইন্ডিয়া দপ্তর সিল করে দেওয়া নিয়ে আলোচনার জন্য নোটিস দিয়েছিলেন। কিন্তু দুটি ইস্যুর কোনওটিতেই আলোচনার অনুমতি দেওয়া হয়নি। বিরোধীদের বক্তব্য, যেভাবে বিরোধী দলগুলির মুখ বন্ধ করতে ইডি, সিবিআই-কে ব্যবহার করে চাপ সৃষ্টি করা হচ্ছে, যেভাবে কেন্দ্রীয় সংস্থাগুলির অপব্যবহার করা হচ্ছে, তা নিয়ে অবিলম্বে আলোচনা হওয়া দরকার। সংসদ চলাকালীন রাজ্যসভার বিরোধী দলনেতাকে জিজ্ঞাসাবাদের জন্য সমন পাঠানোর বিষয়টি নিয়ে ক্ষব্ধ কংগ্রেস নেতা দিগ্বিজয় সিং বলেন, 'সংসদের অধিবেশন চলাকালীন বিরোধী দলনেতাকে সমন পাঠানোর ঘটনা এর আগে কখনও ঘটেনি। যদি মল্লিকার্জুন খাড়োকে ডেকে পাঠাতে হয় তবে তা সকাল ১১টার আগে বা বিকেল ৫টার পরে করা যেত। মোদিজির এত ভয় কেন?

# কেন্দ্রের উত্তর

জাতীয় জল নীতি তৈরি করেছে কেন্দ্রীয় সরকার। তৃণমূলের লোকসভার সাংসদ অভিযেক ব্যানার্জির লিখিত প্রশ্নের জবাবে জানালেন জলশক্তি মন্ত্রকের রাষ্ট্রমন্ত্রী বিশ্বেশ্বর টুডু। জল সংরক্ষণ, সুরক্ষা, বৃষ্টির জল ধরে রেখে কাজে লাগানোর জন্য এই প্রকল্প চাল করা হয়েছে। রাজ্যগুলি তাদের জল আইন তৈরির সময় সেই বিধির ব্যবহার করবে বলে জানিয়েছেন মন্ত্রী। মন্ত্রী আরও জানিয়েছেন, ২০২০ সালের জন্য ভূগৰ্ভ থেকে জল তোলা হয়েছে ২৪৫ বিলিয়ন কিউবিক মিটার।

## অভিষেকের প্রশ্ন,

হিসেব অনুযায়ী, সমস্তরকম ব্যবহারের



হঠাৎ ধস। সিমলা-কালকা হেরিটেজ রেলপথের মাঝে গড়িয়ে পড়তে থাকে পাথর। হিমাচল প্রদেশের সোলান জেলায় পাট্টা মোড়ের কাছে। ঠিক সময়ে ট্রেনের চালক ব্রেক চেপেছিলেন, তাতেই বাঁচোয়া। ৫০ জনেরও বেশি যাত্রী ছিলেন ট্রেনে। বৃহস্পতিবার। ছবি: পিটিআই

# বিবেক ভোটের ডাক আলভার

আজকালের প্রতিবেদন

দিল্লি, ৪ আগস্ট

উপরাষ্ট্রপতি নির্বাচনের আগে বিরোধী প্রার্থী মার্গারেট আলভা সব সাংসদের উদ্দেশে 'বিবেক ভোট' দেওয়ার ডাক দিলেন। শনিবার উপরাষ্ট্রপতি নির্বাচন। সেই নির্বাচন ঘিরে বিরোধী শিবিরে চলছে চূড়ান্ত প্রস্তুতি। বিরোধীদের উপরাষ্ট্রপতি পদপ্রার্থী মার্গারেট আলভা শুক্রবার এক ভিডিও বার্তায় বলেন, 'গোপন ব্যালটে ভোট হবে। কে কাকে ভোট দিচ্ছেন তা কেউ জানতে পারবেন না। সতরাং নির্ভয়ে নিজেদের বিবেক ও বুদ্ধি অনুযায়ী ভোট দিন।' ইতিমধ্যেই আম আদমি পার্টি, ঝাড়খণ্ড মুক্তি মোর্চার মতো দলগুলি আলভাকে সমর্থনের সিদ্ধান্ত নিয়েছে। যদিও ভোটের অঙ্কে উপরাষ্ট্রপতি নির্বাচনে এগিয়ে রয়েছেন এনডিএ প্রার্থী জগদীপ ধনকড়। তবে ভোট না দেওয়ার সিদ্ধান্ত নিয়েছে তৃণমূল

কংগ্রেস। এদিকে, উপরাষ্ট্রপতি নির্বাচন নিয়ে বিরোধীদের বৈঠক হওয়ার কথা ছিল বহস্পতিবার রাতে। কিন্তু রাত পর্যন্ত সেই বৈঠক শুরু হয়নি। ন্যাশনাল হেরাল্ড মামলায় মল্লিকার্জন খাড়গেকে টানা সাড়ে ৫ ঘণ্টার বেশি জিজ্ঞাসাবাদ করে চলেছে ইডি। আর বৈঠকটি খাড়গের বাড়িতেই হওয়ার কথা। কংগ্রেস নেতা জয়রাম রমেশ এক টুইটে জানিয়েছেন, 'যাঁর বাড়িতে বৈঠক তাঁকেই জিজ্ঞাসাবাদের নামে আটকে রেখেছে ইডি। সুতরাং সময়ে বৈঠক শুক্র হয়নি।'

## ইউক্রেন-চীন ফেরত পড়ুয়া

# উদ্বেগ জানাল সংসদীয় কমিটি

বীরেন ভট্টাচার্য দিল্লি, ৪ আগস্ট

ইউক্রেন এবং চীন থেকে ফেরা মেডিক্যাল পড়ুয়াদের নিয়ে উদ্বেগ প্রকাশ করল বিদেশ মন্ত্রকের সংসদীয় স্থায়ী কমিটি। প্রথমে করোনা অতিমারি এবং পরে রাশিয়া–ইউক্রেন যুদ্ধের কারণে কোর্সের মাঝপথে ফিরে এসেছেন ভারতীয় পড়ুয়ারা। কলেজ, বিশ্ববিদ্যালয়গুলিতে এখনও অফলাইনে ক্লাস শুরু হয়নি চীনে। যুদ্ধ না থামায় ইউক্রেনের মেডিক্যাল পড়য়াদের ভবিষ্যৎ অথৈ জলে। তাঁরা একদিকে যেমন ক্লাসে যোগ দিতে পারছেন না, তেমনই এখানেও ভর্তির সুযোগ পাচ্ছেন না। সংসদীয় কমিটির তরফে বিদেশ মন্ত্রকের কাছে সুপারিশ করা হয়েছে, তাঁরা যেন স্বাস্থ্য মন্ত্রকের সঙ্গে আলোচনা করে ইউক্রেন থেকে ফেরা পড়ুয়াদের এদেশে কোর্স শেষ করার সুযোগ করে দেন। ভারতীয় পড়ুয়াদের এই একটি মাত্র পথেই সঙ্কট কাটানো

ইউক্রেন থেকে ফেরা পড়ুয়াদের ভারতের মেডিক্যাল কলেজে ভর্তির ব্যবস্থা করা সম্ভব নয় বলে ইঙ্গিত কোর্স শেষ করতে সাহায্য করবে।

যেতে পারে বলে মনে করে বিদেশ

মন্ত্রকের সংসদীয় স্থায়ী কমিটি।

দিয়েছে স্বাস্থ্য মন্ত্রক। বিদেশ মন্ত্রকের রাষ্ট্রমন্ত্রী ভি মরলীধরন এই নিয়ে কেন্দ্রীয় স্বাস্থ্যমন্ত্রী মনস্থ মাণ্ডব্যকে চিঠি লিখে বিবেচনা করার আর্জি জানিয়েছিলেন। তাঁর চিঠির জবাবে এই ইঙ্গিত দেওয়া হয়েছে। ইউক্রেন এবং চীন থেকে ফিরে আসা মেডিক্যাল পড়য়াদের নিয়ে উদ্বেগ প্রকাশ করে রিপোর্টে সংসদীয় স্থায়ী কমিটি উল্লেখ করেছে, 'ইউক্রেন এবং চীনে মেডিক্যাল-সহ অন্যান্য কোর্সে পাঠরত ভারতীয় পড়য়াদের দদর্শায় গভীরভাবে উদ্বিগ্ন কমিটি। বিশ্ববিদ্যালয় বন্ধ থাকায় সেই সমস্ত দেশে ফিরে যেতে পারছেন না তাঁরা।' কমিটির বক্তব্য, 'এই পড়য়ারা খবই দ্বন্দের মধ্যে পড়ে গিয়েছেন। কারণ তাঁরা সরাসরি সেখানে উপস্থিত হয়ে ক্লাসে যোগ দিতে পারছেন না বা ভারতেও তাঁদের কোর্সের বাকি অংশ, ইন্টার্নশিপ শেষ করতে পারছেন না।' ফিরে আসা পড়ুয়াদের কথা মাথায় রেখে কমিটির সুপারিশ, 'মন্ত্রকের কাছে আবেদন জানানো হচ্ছে, তাদের তরফে স্বাস্থ্য মন্ত্রকের সঙ্গে যোগাযোগ করে এই সঙ্কট কাটানোর ব্যবস্থা করা হোক। কারণ একমাত্র এই পদক্ষেপই ইউক্রেনে মেডিক্যালে ভর্তি হওয়া পড়ুয়াদের

## ইন্দিরার সঙ্গে সাক্ষাৎ উষার জীবনের সেরা মুহূর্ত

প্রথম ভাষণে দেশের একমাত্র মহিলা প্রধানমন্ত্রী, প্রয়াত ইন্দিরা গান্ধীর কথা তুলে ধরলেন রাজ্যসভার রাষ্ট্রপতি মনোনীত সাংসদ, প্রাক্তন দৌড়বিদ পি টি উষা। গত বুধবার রাজ্যসভায় প্রথম ভাষণ দেন তিনি। ইন্দিরা গান্ধীর সঙ্গে তাঁর সাক্ষাতের স্মৃতিচারণ করে সেই মুহূর্তকে জীবনের সবচেয়ে মূল্যবান মুহূর্ত বলে জানান উষা। ২০ জুলাই রাজ্যসভার মনোনীত সাংসদ হিসেবে শপথ গ্রহণ করেন তিনি। উষা বলেন, 'আমি নিজে কেরলের প্রত্যন্ত গ্রামের মেয়ে। আমার ক্রীডাবিদ হওয়ার স্বপ্ন সফল করতে পর্যাপ্ত সবিধা ছিল না। আমি তৎকালীন প্রধানমন্ত্রী, প্রয়াত ইন্দিরা প্রিয়দর্শিনীজির সঙ্গে দেখার হওয়ার সময় সে–কথা বলি। আমার জীবনের সবচেয়ে মূল্যবান মূহুর্ত সেটি।' তবে বর্তমান প্রধানমন্ত্রী নরেন্দ্র মোদির সঙ্গে সাক্ষাতের প্রসঙ্গও তুলে ধরেন তিনি।



## বার্জার পেন্টস ইন্ডিয়া লিমিটেড

(CIN: L51434WB1923PLC004793) রেজিস্টার্ড অফিস: বার্জার হাউস, ১২৯, পার্ক স্ট্রিট, কলকাতা- ৭০০০১৭ ফোন নম্বর: ০৩৩ ২২২৯ ৯৭২৪–২৮; ফ্যাক্স নম্বর: ০৩৩ ২২২৭ ৭২৮৮ ওয়েবসাইট: www.bergerpaints.com; ই-মেল: consumerfeedback@bergerindia.com

#### ৯৮তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি এবং ই-ভোটিং সম্পর্কিত তথ্য

এতন্দ্রারা এই **বিজ্ঞপ্তি** জারি করা হচ্ছে যে, কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ ('উক্ত অ্যাক্ট') ও এর অধীনে রচিত রুলসমূহ এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ ('লিস্টিং রেণ্ডলেশনস') এর প্রযোজ্য সংস্থানসমূহ, সঙ্গে পঠনীয় মিনিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স ('এমসিএ') দ্বারা জারিকত যথাক্রমে ৮ এপ্রিল, ২০২০; ১৩ এপ্রিল, ২০২০; ৫ মে, ২০২০; ১৩ জানুয়ারি, ২০২১ ও ৫ মে, ২০২২ তারিখ সংবলিত জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০; ১৭/২০২০; ২০/২০২০; ০২/২০২১ ও ০২/২০২২, তৎসহ সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া ('সেবি') দ্বারা বিভিন্ন সময়ে জারিকত সার্কুলারসমূহ (এখানে এর পরে একত্রিতরূপে 'সার্কুলারসমূহ' হিসেবে উল্লিখিত) অনুযায়ী কোম্পানির আটানবুইতম বার্ষিক সাধারণ সভা ('৯৮তম এজিএম') শুক্রবার, ২৬ আগস্ট, ২০২২ তারিখে সকাল ১১:০০টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়) ভিডিও কনফারেন্স ('ভিসি') বা অন্যান্য অডিও ভিস্যুয়াল উপায়ে ('ওএভিএম') আয়োজিত হবে।

উপরিলিখিত এমসিএ সার্কুলার এবং সেবি সার্কুলারগুলির শর্তানুষায়ী, অন্যান্য প্রয়োজনীয় নথিসমূহের পাশাপাশি ৩১ মার্চ, ২০২২ তারিখে সমাপ্ত অর্থবর্ষের আর্থিক বিবৃতি সংবলিত কোম্পানির বার্ষিক প্রতিবেদন ও অন্যান্য বিধিবদ্ধ প্রতিবেদন এবং ৯৮তম এজিএম আহ্বানকারী বিজ্ঞপ্তি ইলেকট্রনিক উপায়ে সেই সমস্ত সদস্যগণের প্রতি প্রেরণের কাজ কোম্পানি ৩ আগস্ট, ২০২২ তারিখে শেষ করেছে যাঁদের ই–মেল আইডি কোম্পানি/ ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টগণ/ রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট ('আরটিএ') অর্থাৎ, মেসার্স সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিমিটেড এর কাছে রেজিস্টার করানো ছিল। উপরিলিখিত এমসিএ সার্কুলার এবং সেবি সার্কুলারগুলি অনুযায়ী ৩১ ডিসেম্বর, ২০২২ তারিখ পর্যন্ত সদস্যদের প্রতি বার্ষিক প্রতিবেদন সহ উক্ত বিজ্ঞপ্তির মুদ্রিত প্রতিলিপি প্রেরণের কোনও প্রয়োজনীয়তা নেই। ২০২১–২২ অর্থবর্ষের বার্ষিক প্রতিবেদন সহ ৯৮তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্রিটি কোম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাৎ, www.bergerindia.com, ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল) এর ওয়েবসাইট অর্থাৎ, www.evoting.nsdl.com সহ বিএসই লিমিটেডের ওয়েবসাইট অর্থাৎ, www.bseindia.com এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেডের ওয়েবসাইট অর্থাৎ, www.nseindia.com তেও উপলব্ধ রয়েছে।

৯৮তম বার্ষিক সাধারণ সভা সম্পর্কিত বিশদ তথ্যের জন্য সদস্যদের ২৬ জুলাই, ২০২২ তারিখে কোম্পানির তরফে সংবাদপত্রে প্রকাশিত বিজ্ঞাপন দেখার পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে যা ২৬ জুলাই, ২০২২ তারিখে 'বিজনেস স্ট্যান্ডার্ড' (ইংরেজি) এবং 'আজকাল' (বাংলা) পত্রিকায় প্রকাশিত হয়েছিল।

## সদস্যদের জ্ঞাতার্থে এতদ্ধারা জানানো যাচ্ছে যে:

: কলকাতা

তারিখ : ৫ আগস্ট, ২০২২

- উক্ত অ্যাক্টের ১০৮ নং ধারা, কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যান্ডমিনিষ্ট্রেশন) রুল, ২০১৪ (সংশোধিত) এর রুল ২০ এবং লিস্টিং রেগুলেশনসের রেগুলেশন ৪৪ অনুযায়ী এই কোম্পানি উক্ত এজিএমে নির্বাহ হতে চলা কারবারগুলির ওপর ভোটাধিকার প্রয়োগের জন্য এনএসডিএল এর সহায়তায় সদস্যদের প্রতি সানন্দে ই-ভোটিংয়ের সুবিধা দেবে। রিমোট ই-ভোটিং এবং এজিএম চলাকালীন পরিচালিত হতে চলা ই–ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দেওয়ার পদ্ধতি ও নির্দেশিকা উক্ত বিজ্ঞপ্তির সঙ্গেই
- বিজ্ঞপ্তিতে নির্ধারিত কারবারগুলি কেবলমাত্র ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমেই নির্বাহ করা হবে। নির্ধারিত কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ, শুক্রবার, ১৯ আগস্ট, ২০২২ তারিখের ভিত্তিতে সদস্যদের রেজিস্টার বা ডিপোজিটরিদের কাছে থাকা সুবিধাভোগী স্বহ্বাধিকারীদের রেজিস্টারে যে সকল সদস্যের নাম নথিভুক্ত থাকবে, কেবলমাত্র তাঁরাই ই–ভোটিংয়ের সুবিধা পাওয়ার অধিকারী হবেন। কোনও সদস্য একবার কোনও বিবেচনাধীন বিষয়ের ওপর ভোট দিয়ে পরবর্তীতে তা আর বদলানো যাবে না। রিমোট ই-ভোটিংয়ের মেয়াদ শুরু হবে ২৩ আগস্ট, ২০২২ তারিখে [মঙ্গলবার, সকাল ৯:০০টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়)] এবং শেষ হবে ২৫ আগস্ট, ২০২২ তারিখে [বৃহস্পতিবার, বিকেল ৫:০০টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়)]। নির্ধারিত কাট–অফ তারিখ অর্থাৎ, ১৯ আগস্ট, ২০২২ তারিখের ভিত্তিতে সদস্য নন এমন ব্যক্তি এই বিজ্ঞপ্তিটি কেবলমাত্র তথ্য জানার খাতিরে বিবেচনা
- ৩. ৯৮তম এজিএমে যোগ দেওয়া কোনও সদস্য রিমোট ই–ভোটিংয়ের মাধ্যমে নিজের ভোট না–দিয়ে থাকলে তিনি www.evoting.nsdl.com এর মাধ্যমে এজিএম চলাকালীন ই–ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে নিজের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে
- ৯৮তম এজিএম আয়োজিত হওয়ার আগে রিমোট ই–ভোটিংয়ের মাধ্যমে কোনও সদস্য নিজের ভোটাধিকার প্রয়োগ করে থাকলে ভিসি/ওএভিএম এর মাধ্যমে ৯৮তম এজিএমে অংশ নিতে পারবেন, কিন্তু ৯৮তম এজিম চলাকালীন তিনি পুনরায় ভোট
- এজিএমের বিজ্ঞপ্তি প্রেরণের পরে কোনও ব্যক্তি কোম্পানির সদস্যে পরিণত হলে এবং নির্ধারিত কাট–অফ তারিখ অর্থাৎ, ১৯ আগস্ট, ২০২২ তারিখের ভিত্তিতে শেয়ার ধারণ করলে evoting@nsdl.co.in আইডিতে এনএসডিএল এর কাছে বা sumandey@bergerindia.com আইভিতে কোম্পানির কাছে বা subhabrata@cbmsl.co / ranarc@cbmsl.co আইডিতে আরটিএর কাছে অনুরোধ জানিয়ে নিজস্ব লগইন আইডি ও পাসওয়ার্ড সংগ্রহ করে নিতে পারবেন। রিমোট ই– ভোটিংয়ের জন্য ইতিমধ্যেই এনএসডিএল এর কাছে রেজিস্টার্ড সদস্যরা ই-ভোটিংয়ে তাঁদের বিদ্যমান ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারবেন।
- ই–ভোটিং সম্পর্কিত কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যা পেতে বা অভিযোগ জানাতে সদস্যরা এনএসডিএল এর ই–ভোটিং ওয়েবসাইট অর্থাৎ, www.evoting.nsdl.com তে গিয়ে 'ডাউনলোডস' সেকশনে 'ফ্রিকোয়েন্টলি আস্কড কোয়েন্দেনস (এফএকিউ'জ) অন ই–ভোটিং (ফর শেয়ারহোল্ডারস).পিডিএফ' অংশটি দেখতে পারেন অথবা ১৮০০ ১০২০ ৯৯০ ও ১৮০০ ২২ ৪৪ ৩০ টোল ফ্রি নম্বরগুলিতে কথা বলতে পারেন বা যোগাযোগ করতে পারেন এখানে: শ্রীমতী পল্লবী মাত্রে, সিনিয়র ম্যানেজার, এনএসডিএল, ফোন নম্বর: (০২২) ২৪৯৯৪৩৬০/ (০২২) ২৪৯৯৪৫৪৫ বা ই-মেল: evoting@nsdl.co.in. সিডিএসএল এর কাছে ডিম্যাট রূপে সিকিউরিটি ধারণকারী সদস্যরা এখানে যোগাযোগ করতে পারেন: ফোন: (০২২) ২৩০৫৮৭৩৮/ (০২২) ২৩০৫৮৫৪২–৪৩ বা ই–মেল: helpdeskevoting@cdslindia.com.

বার্জার পেন্টস ইভিয়া লিমিটেড এর পক্ষে

অরুণিত গাঙ্গুলি (এফসিএস– ৯২৮৫) ভাইস প্রেসিডেন্ট এবং কোম্পানি সেক্রেটারি

## বিজ্ঞপ্তি পশ্চিমবঙ্গ দৃষণ নিয়ন্ত্ৰণ পৰ্ষদ

পরিবেশ, বন ও জলবায়ু পরিবর্তন মন্ত্রক, ভারত সরকারের বিজ্ঞপ্তি নম্বর এস.ও.১৫৩৩(ই) তারিখ ১৪.০৯.২০০৬ অনুসারে, এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে যে, মেসার্স শ্রী সিমেন্ট নর্থ প্রাইভেট লিমিটেড দ্বারাপ্রস্তাবিত শ্রী কলকাতা সিমেন্ট প্ল্যান্ট (ক্লিঙ্কার গ্রাইডিং ইউনিট), যার সিমেন্ট উৎপদান ক্ষমতা ২.৫ এমটিপিএ (ওপিসি, পিপিসি, পিএসসি, কম্পোজিট সিমেন্ট, এসআরসি এবং আরএইচপিসি) এবং মোট ১২৫০ কেভিএ (১০০০ কেভিএ/২×৫০০ কেভিএ + ২৫০ কেভিএ) ক্ষমতাসম্পন্ন ডিজি সেট, তৎসহ গ্রাম ও মৌজা-কাইজুরি ও রাউতা, থানা–উলুবেড়িয়া–১, তালুক–উলুবেড়িয়া, জেলা–হাওড়া পশ্চিমবঙ্গে বীরশিবপুর রেলওয়ে স্টেশনের সন্নিকটে প্রস্তাবিত রেলওয়ে সাইডিং স্থাপন হেতু জনশুনানি ০৮.০৯.২০২২ তারিখে বেলা ১২.০০টায় উলুবেড়িয়া ইন্ডাস্ট্রিয়াল গ্রোথ সেন্টার, ডব্লুবিআইডিসি, জেলা–হাওড়া, পশ্চিমবঙ্গে ধার্য করা হয়েছে।

কোনও ব্যক্তি বা ব্যক্তিবর্গের সমষ্টি যিনি বা যাঁরা প্রভাবিত হতে পারেন বা সংযুক্ত স্থানীয় কর্তৃপক্ষ, আলোচ্য প্রকল্পের এক্সিকিউটিভ সামারির কপি (ইংরেজি ও বাংলা) দেখতে পারেন এবং ইআইএ/ইএমপি রিপোর্টের ড্রাফ্ট বা খসড়া নিম্নলিখিত কার্যালয়গুলিতে পাওয়া যাবে (১) জেলাশাসক, হাওড়া-এর কার্যালয়, (২) অতিরিক্ত জেলাশাসক (ডেভেলপমেন্ট), হাওড়া-এর কার্যালয়, (৩) সাব-ডিভিশনাল অফিসারের কার্যালয়, উলুবেড়িয়া সাবডিভিশন, হাওড়া, (৪) ব্লক ডেভেলপমেন্ট অফিসারের কার্যালয়, উলুবেড়িয়া ব্লক ডেভেলপমেন্ট ব্লক, হাওড়া, (৫) জেনারেল ম্যানেজার, ডি.আই.সি., হাওড়া-এর কার্যালয়, (৬) সভাধিপতির কার্যালয়, হাওড়া জিলা পরিষদ, (৭) উলুবেড়িয়া পঞ্চায়েত সমিতির কার্যালয়, (৮) মহেশপুর গ্রাম পঞ্চায়েতের কার্যালয়, হাওড়া, (৯) এনভায়রনমেন্টাল ইঞ্জিনিয়ারের কার্যালয়, হাওড়া আঞ্চলিক কার্যালয়, ওয়েস্ট বেঙ্গল পলিউশন কন্ট্রোল বোর্ড, ''মাইনরিটি ভবন'', ৬ষ্ঠ তল,১২, বিপ্লবী কানাইলাল ভট্টাচার্য সরণি, আলিপুর, কলকাতা–৭০০০২৭, (১০) পরিবেশ দপ্তর, পশ্চিমবঙ্গ সরকার, প্রাণীসম্পদ ভবন, ৬ষ্ঠ তল, এলবি-২, সেক্টর-৩, বিধাননগর, কলকাতা -৭০০১০৬. (১১) পরিবেশ, বন এবং জলবায়ু পরিবর্তন মন্ত্রক, ইন্টিগ্রেটেড আঞ্চলিক কার্যালয়, কলকাতা, আইবি–১৯৮, সেক্টর–৩, সল্ট লেক সিটি, কলকাতা–৭০০১০৬, (১২) পশ্চিমবঙ্গ দূষণ নিয়ন্ত্রণ পর্যদ–এর সদর কার্যালয়, পরিবেশ ভবন, ১০এ, ব্লক–এলএ, সেক্টর–৩, বিধাননগর, কলকাতা–৭০০১০৬। এক্সিকিউটিভ সামারি ও প্রকল্পের আবেদনপত্র পর্ষদের ওয়েবসাইট www.wbpcb.gov.in-এ পাওয়া যাবে।

প্রস্তাবিত প্রকল্প বা কার্যাবলীর দরুন স্থানীয়ভাবে প্রভাবিত হতে পারেন এরূপ ব্যক্তি বা গোষ্ঠী উলুবেড়িয়া ইন্ডাস্ট্রিয়াল গ্রোথ সেন্টার, ডব্লুবিআইডিসি, জেলা–হাওড়া, পশ্চিমবঙ্গতে ০৮.০৯.২০২২ তারিখে বেলা ১২.০০টায় অনুষ্ঠেয় জনশুনানিতে অংশ নিতে পারেন। জনশুনানির সভায় আলোচ্য বিষয় সম্পর্কে তাঁদের পরামর্শ/আপত্তি মৌখিক অথবা লিখিতভাবে জানাতে পারেন। প্রকল্প অথবা কার্যাবলীর পরিবেশগত দিক থেকে। প্রভাবিত হবার যুক্তিগ্রাহ্য কারণ আছে এরূপ অন্য সংশ্লিষ্ট ব্যক্তি লিখিত আকারে তাঁর পরামর্শ/আপত্তি জনশুনানির তারিখের পূর্বে চিফ ইঞ্জিনিয়ার (ইআইএম সেল), পরিবেশ ভবন, ১০এ, ব্লক-এলএ, সেক্টর-৩, বিধাননগর, কলকাতা-৭০০১০৬-এর কাছে জানাতে পারেন।

পশ্চিমবঙ্গ দূষণ নিয়ন্ত্রণ পর্ষদ

## - ইনস্টিটিউট অফ এক্সপেরিমেন্টাল মাইক্রোওমেড ৪ ইলেকট্রনিক্স ইঞ্জিনিমারিং অ্যান্ড রিসার্চ SOCIETY FOR APPLIED MICROWAVI **ELECTRONICS ENGINEERING & RESEARCH** আই আই টি ক্যাম্পাস, হিলসাইড, পবই, মুম্বই - ৪০০০৭৬

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি সোসাইটি ফর অ্যপ্লাইড মাইক্রোওয়েভ ইলেক্ট্রনিক্স ইঞ্জিনিয়ারিং অ্যান্ড রিসার্চ (সমীর), ভারত

সরকারের ইলেক্ট্রনিক্স এবং তথ্য প্রযুক্তি মন্ত্রকের প্রশাসনিক নিয়ন্ত্রণের অধীনস্থ একটি গবেষণা ও উন্নয়ন সংস্থা, চেন্নাই এবং কলকাতায় অবস্থিত তার কেন্দ্রওলির নিম্নলিখিত পদের জন অভিনিবেশ/ ডেপুটেশন দ্বারা আবেদনপত্রের আমস্ত্রণ জানিয়েছে। লেখা সহায়ক...পদ সংখ্যা– ১(চেন্নাই কেন্দ্রের জন্য)

	প্রশাসনিক সহায়ক পদ সংখ্যা –২ (কলকাতা কেন্দ্রের জন্য)
বেতনমান	পে মেট্রিক্সের স্তর -৫ (২৯২০০-৯২৩০০ টাকা)
যাগ্যতার মানদভ	কেন্দ্রীয় সরকারী সংস্থার আধিকারিক,সেক্টর/ স্বায়ন্তশাসিত উদ্যোগ/ পাবলিক সেক্টরের উদ্যোগ/সরকার রাজ্য (১) নিয়মিত ভিত্তিতে, সদৃশ্যপদ ধারণ করে। বা
	(২) নিয়মিতভাবে উচ্চ বিভাগে ক্লার্ক পদে নিয়োগের পরে কমপক্ষে ৫ বছরের পরিষেবা প্রদান করা এবং স্নাতক ভিগ্রি বা সমমানের অধিকারী, একটি স্বীকৃত বিশ্ববিদ্যালয় থেকেপ্যারেন্ট ক্যাভার যোগ্যতা সম্পন্ন। বেতন

আবেদনপত্র প্রাপ্তির শেষ তারিখ ৩১ আগস্ট ২০২২। সম্পর্ণ বিবরণ এবং আবেদ পত্রের জন্য আমাদের ওয়েবাসাইট https://cem.sameer.gov.in/ or http://kolkata.sameer.gov.in// দেখুন।

ম্যাট্রিক্স লেভেল-৪ (২৫৫০০-৮১০০০ টাকা)।

